

Kompetensförsörjning genom Industri-SFI

Det går bra för våra företag i Ulricehamn just nu! Det är givetvis väldigt glädjande nyheter, men företagen står också inför en stor utmaning i att hitta personal för att kunna producera och leverera varor i den takt som krävs. I samråd med industriföretagen i Ulricehamn har Näringsliv Ulricehamn AB [NUAB] inlett ett projekt för att försöka ta tillvara kompetensen som finns hos de nyanlända i kommunen, och snabbare försöka att integrera dem till arbetslivet.

Tillsammans med Ulricehamns kommuns Arbetsmarknadsenhet, Arbetsförmedlingen och rektorn för SFI på Tingsholm åkte vi i mitten av maj på studiebesök till Nässjö Lärcenter för att träffa våra motsvarigheter i Nässjö som dragit igång ett projekt som de kallar Industri-SFI. I projektet ges nyanlända möjlighet att läsa SFI (svenska för invandrare) på halvtid samtidigt som de gör praktik på ett företag. Den första utbildningen genomfördes under 2015 och blev en succé. Av projektets 26 deltagare fick 25 jobb inom 3-9 månader.

I samband med besöket i Nässjö fick vi även besöka ett av de företag som tagit emot praktikanter, gasellföretaget Work System AB i Tenhult. David Nord, VD för Work System, är mycket nöjd med att företaget deltagit i projektet och de har idag åtta anställda som först gjort praktik på företaget inom ramen för Industri-SFI och de har även några pågående praktikplatser. Han uppskattade särskilt att företaget själv fick göra en kravlista inför urvalet av praktikanterna och att de sedan också fick göra intervjuer och välja vilka praktikanter som de trodde skulle passa på deras företag. "Med den låga arbetslöshet som finns idag hade vi aldrig hittat så kompetent och arbetsvillig personal om vi inte varit med i projektet", säger David.

Nästa steg för oss här på NUAB är att undersöka intresset hos industriföretagen för att ta emot praktikanter, sedan hoppas vi på att tillsammans med övriga aktörer kunna påbörja förberedelser till ett pilotprojekt i Ulricehamn under hösten.